Estadual, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de 
tê-lo como representante frente à Assembleia Legislativa de Rondônia -  ALE.

Por oportuno, solicito de vossa Excelência a viabilização de uma Emenda 
Parlamentar no valor de R$150.000,00 (cento cinquenta mil reais), PARA 
IMPLANTAÇÃO DE TUBOS ARMCOS, no travessão da linha 25 para 24 louca, 
pertencente ao distrito de Nova Dimensão, pertencente ao município de Nova 
Mamoré.

Tal reivindicação se faz em virtude do grande fluxo de veículos que por ali 
transitam, provocando destruição das pontes, e com isso tem prejudicado a